Муниципальное
общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №5

ПРИКАЗ
__________  г •,

г. Комсомольск-на-Амуре

О предоставлении платных образовательных
услуг в 2019 году

В соответствии с постановлением администрации города Комсомольска-
на-Амуре от 27.12.2018 года №2925-па «Об установлении тарифов на
услуги, предоставляемые муниципальными общеобразовательными
учреждениями муниципального образования городского округа «Город
Комсомольск-на-Амуре» на 2019 год», лицензией на осуществление
образовательной деятельности от 02 сентября 2013 года №1469,
приложением №1.1 к лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 02 сентября 2013 года № 1469

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить перечень и тарифы на платные образовательные услуги,
предоставляемые педагогическими работниками МОУ СОШ №5, с 01 января
2019 года согласно приложению 1
. \  2.Назначить ответственной за организацию, ведение документации,
предоставление отчетности по предоставлению платных образовательных
услуг Щербань Наталью Борисовну, заместителя директора по УВР

3. Назначить ответственной за ведение бухгалтерского учета по доходам
от предоставляемых платных образовательных услуг, своевременной и
полной уплатой налогов и сборов, предусмотренных законодательством о
налогах и сборах, Резник Ирину Васильевну, главного бухгалтера

4. Щербань Н.Б., заместителю директора по УВР:
4.1. Довести до сведения педагогических работников, родительской

общественности, учащихся информацию о предоставляемых платных
образовательных услугах, об определении категорий граждан, которым
образовательные услуги предоставляются бесплатно или с взиманием платы
в размере 50% от установленных тарифов в срок до 15 января 2019 года

4.2. Обеспечить наличие информации о предоставляемых платных
образовательных услугах на информационном стенде «Уголок потребителя»,
на сайте МОУ СОШ №5 в срок до 15 января 2019 года

4.3. Обеспечить соблюдение технологии предоставления платных
образовательных услуг

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.А.Ткаченко

С приказом ознакомлены
Н.Б.Щербань

И.В.Резник